O Imparcial, sexta-feira, 14 de novembro de 2025 29

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 78/2025 -
Ata de Registro de Preços
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente
Prudente EDITAL: 78/2025 MODALIDADE:
Pregão OBJETO: aquisição de mobiliários
ABERTURA: às 09h do dia 02/12/2025 IN-
FORMAÇÕES: Prefeitura Mun. de Pres. Pru-
dente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200,
centro TELEFONES: (18) 3902 4452, 3902
4440, 3902 4456 SITE: www.presidentepru-
dente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 12 de novembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 070/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025
EDITAL Nº 093/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO do
processo licitatório, cujo objeto consiste no re-
gistro de preços para contratação de empresa
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL E MATERIAL DE CONSUMO, para
atender as Diversas Secretarias do Município,
pelo período de 12 (doze) meses. Os itens ad-
judicados e os adjudicatários estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 14/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025
EDITAL Nº 088/2025
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a HOMOLOGAÇÃO
do processo licitatório, cujo objeto consiste no
registro de preços para contratação de empre-
sa para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, para
atender as Diversas Secretarias do Município,
pelo período de 06 (seis) meses. Os itens ad-
judicados e os adjudicatários estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 14/11/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/

SP – PROC. ADM. Nº 230/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO   Nº 079/2025, CONTRATO:
076/2025, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE OR-
NAMENTAÇÃO NATALINA, COM FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS.
CONTRATADA: NOVA BRASIL SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA CNPJ: 09.239.327/0001-
95, VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 320.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025. VI-
GÊNCIA: 19/11/2025 a 15/01/2026. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 105 da Lei Federal nº
14.133/2021.
Rancharia/SP, 13 de novembro de
2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 050/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 228/2023 - PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 065/2023 – CON-
TRATO Nº 050/2023 – Termo Aditivo: Nº
177/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE SEGUROS (TOTAL E CONTRA TERCEIROS)
PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FRO-
TA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RAN-
CHARIA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) ME-
SES. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA
S.A. – CNPJ nº 90.180.605/0001-02. OBJE-
TO DE ADITAMENTO: Alteração da Cláusula
Terceira – DA FORMA DE PAGAMENTO e da
Cláusula Nona – DA ALTERAÇÃO DA QUAN-
TIDADE DO OBJETO CONTRATADO, confor-
me pedido da Secretaria de Administração,
por meio do Ofício nº 237/2025-ADM, para
que fique constando o acréscimo de seguro
para 4 (quatro) veículos pertencentes à fro-
ta municipal, no valor total de R$ 6.964,22.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93.
Rancharia/SP,03 de novembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO E DECISÃO DE
RECURSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso

de suas atribuições legais dando cumprimen-
to aos dispositivos legais constantes da Lei
Federal 14.133/2021, face aos argumentos
apresentados na decisão de julgamento ela-
borado pelo Agente de Contratação e Equipe
de Apoio, adota integralmente as razões ex-
postas na referida decisão como motivação
do presente ato administrativo. Assim, co-
nheço o recurso interposto e, no mérito, dou-
-lhe provimento PARCIAL quanto as razões
apresentadas, determinando a alteração do
resultado do certame para desclassificar a
empresa PUMA ARTIGOS DE SEGURANÇA
LTDA e convocar a licitante remanescente,
conforme a ordem de classificação, a empre-
sa COLETEC LTDA, classificada em segundo
lugar, para apresentação da documentação
técnica exigida em edital, no prazo de cinco
(05) dias úteis, sob pena de desclassificação,
nos termos do subitem 5.4.1 do instrumento
convocatório, cujo objeto trata-se da AQUISI-
ÇÃO DE COLETES BALÍSTICOS NIVEL II PARA
OS GUARDAS CIVIS MUNICIPAIS DE RAN-
CHARIA/SP.
Rancharia, 13 de novembro de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 069/2025

A Comissão de Licitação do Município de Ran-
charia/SP, informa que na data  da abertura
do Pregão Eletrônico  Nº 069/2025 - Pro-
cesso Administrativo 204/2025, cujo objeto
se trata da AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GERAIS. Ini-
ciados os trabalhos, nenhuma empresa ma-
nifestou interesse na participação. Diante
da ausência de empresas interessadas no
certame, a Comissão Municipal de Licitação
declarou DESERTA a referida licitação.
Rancharia, 13 de novembro de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0114/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 063/2025.
Objeto: aquisição de veículo ambulância tipo
caminhonete, zero quilômetro, em atendi-
mento a emenda nº 2025.118.65980, com
entrega total, conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pre-

gão (Eletrônico) nº 063/2025, tendo por
objeto o supra-citado, a ser realizado às
08:00 horas do dia 01/12/2025. O edital e
seus anexos poderão ser retirados na ín-
tegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br
sem qualquer custo para o licitante. Aos
licitantes que manifestarem interesse em
participar do referido certame, poderão se
cadastrar para envio de propostas e demais
atos pertinentes ao processo, pelo endere-
ço eletrônico https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/. Mais informações
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
11 de novembro de 2025.  Fernando Silguei-
ro Mendes Ramalho - Secretário de Licita-
ções e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0109/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 023/2025.
Objeto: contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de instala-
ção de sistema de geração de energia solar
fotovoltaica, a ser instalada na Creche Joana
D’Angelis no distrito de Primavera/SP, em
atendimento as emendas impositvas do le-
gislativo,conforme especificações constan-
tes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Dispen-
sa (Eletrônica) nº 023/2025, tendo por ob-
jeto o supra-citado, a ser realizado às 08:00
horas do dia 24/11/2025. O edital e seus
anexos poderão ser retirados na íntegra, no
endereço eletrônico https://www.rosana.sp.
gov.br, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/, https://www.gov.
br/pncp/pt-br ou ainda https://bll.org.br/ sem
qualquer custo para o licitante. Aos licitantes
que manifestarem interesse em participar
do referido certame, poderão se cadastrar
para envio de propostas e demais atos per-
tinentes ao processo, pelo endereço eletrô-
nico https://bll.org.br/.  Mais informações
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no
horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
13 de novembro de 2025. Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações
e Compras.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 70/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO EXPEDITO-SP
O Município de Santo Expedito - SP, torna público que se en-
contra aberta no Setor de Licitações, o Pregão Eletrônico nº
24/2025, “Registro de preços para aquisição eventual e futura
de gás P45 e P13, para Alimentação Escolar (PNAE) e atendi-
mento aos Projeto de Fortalecimento de vínculos (SEMEAR),
Centro de convivência do idoso (CCI) e Departamentos da Pre-
feitura Municipal.”, em conformidade com as especificações/
quantitativos constantes do folheto descritivo do ANEXO I do
Edital.
Início da Sessão: 01/12/2025 Horário: 09h00min. O certame
será realizado por meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/comprasedital//,
estando o edital disponível no endereço www.santoexpedito.
com.br.
Maiores informações pelo telefone (18) 3267-1121 ou pelo
Email licitacao@santoexpedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 20 de outubro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS
_____AVISO DE LICITAÇÃO____

Pregão Presencial Nº 64/2025

O Pregoeiro do Município de Anhumas, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela lei, através do Setor de
Compras e Licitações, faz saber que se encontra aberta a li-
citação na modalidade Pregão Presencial, registrado sob nº.
64/2025, visando a Aquisição de panetones para atender as
necessidades do CRAS, conforme condições fixadas no edital
de convocação.  O Edital do Pregão Presencial nº. 64/2025,
encerrar-se-á no dia 27 de Novembro de 2025, às 14:00 ho-
ras, onde serão recebidos o credenciamento e os envelopes
propostas e documentos, regido pelas Leis 14.133/2021,
sem prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. Maiores
informações pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede Admi-
nistrativa da Prefeitura Municipal de Anhumas. Anhumas, 13
de Novembro de 2025. Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro –
Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -.

D4Sign c0aa5484-e252-4e18-9504-39e53b7567ce - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sexta-feira, 14 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

D4Sign c0aa5484-e252-4e18-9504-39e53b7567ce - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de November de 2025,

21:19:48

EDITAIS 14-11 pdf
Código do documento c0aa5484-e252-4e18-9504-39e53b7567ce

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

13 Nov 2025, 21:16:41
Documento c0aa5484-e252-4e18-9504-39e53b7567ce criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-13T21:16:41-03:00

13 Nov 2025, 21:18:19
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-13T21:18:19-03:00

13 Nov 2025, 21:19:29
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 179.107.2.55
(179.107.2.55.cabonnet.com.br porta: 2712). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-11-13T21:19:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):02ae1c24a45fc3bbd42a00f44f7b2e6d0f48d351a18c072c3af3ae72eff8a565
(SHA512):a1cc90888f7d1ed9db1a1e964c94b515919c5730198cfe3840f4c399d33dd9a012b38d228c13f8fe36528d6ba382fcf96dd6ae949c79e2f5e2379230238cb3e0

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 13 de November de 2025,

21:19:48

		2025-11-13T21:19:56-0300